
 

AM\1024928CS.doc  PE529.696v01-00 

CS Jednotná v rozmanitosti CS 

26. 3. 2014 A7-0222/1 

Pozměňovací návrh  1 

Bart Staes 

za skupinu Verts/ALE 
 
Zpráva A7-0222/2014 

Markus Pieper 

Zvláštní zprávy Účetního dvora v souvislosti s udělováním absolutoria Komisi za rok 2012 
2013/2260(DEC) 

Návrh usnesení 

Bod 276 

 
Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

276. vítá skutečnost, že Komise vyřešila 
zdroj znepokojení, který pro Účetní dvůr 
představovalo využívání přímých 
vyjednávacích řízení, a prosadila širší 
uplatňování soutěžních zadávacích řízení; 
sdílí názor Účetního dvora, podle nějž by 
soutěžní zadávací řízení v případě zakázek 
na řídicí služby a audit bylo přínosnější; 
vybízí Komisi, aby požadovala povinné 
uplatňování soutěžního zadávacího řízení s 
cílem maximalizovat hospodárnost 
příslušných zakázek a zajistit rovné 
podmínky mezi všemi účastníky trhu; 

276. vítá skutečnost, že Komise vyřešila 
zdroj znepokojení, který pro Účetní dvůr 
představovalo využívání přímých 
vyjednávacích řízení, a prosadila širší 
uplatňování soutěžních zadávacích řízení; 
sdílí názor Účetního dvora, podle nějž by 
soutěžní zadávací řízení v případě zakázek 
na řídicí služby a audit bylo přínosnější; 
vybízí Komisi, aby požadovala povinné 
uplatňování soutěžního zadávacího řízení s 
cílem maximalizovat hospodárnost 
příslušných zakázek a zajistit rovné 
podmínky mezi všemi účastníky trhu, a 
povolila výjimky v krizových situacích; 

Or. en 



 

AM\1024928CS.doc  PE529.696v01-00 

CS Jednotná v rozmanitosti CS 

 
26. 3. 2014 A7-0222/2 

Pozměňovací návrh  2 

Bart Staes 

za skupinu Verts/ALE 
 
Zpráva A7-0222/2014 

Markus Pieper 

Zvláštní zprávy Účetního dvora v souvislosti s udělováním absolutoria Komisi za rok 2012 
2013/2260(DEC) 

Návrh usnesení 

Bod 279 

 
Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

279. vyzývá proto Komisi a ESVČ, aby od 
nynějška při provádění mechanismu 
PEGASE uplatňovaly zásadu „více za 
více“ a aby pečlivě sledovaly jeho 
vyplácení; 

279. vyzývá proto Komisi a ESVČ, aby 
posoudila, zda by při provádění 
mechanismu PEGASE mohla být 
uplatněna zásada „více za více“, a aby 
pečlivě sledovaly jeho vyplácení; očekává, 
že bude informován o případné pokroku; 

Or. en 



 

AM\1024928CS.doc  PE529.696v01-00 

CS Jednotná v rozmanitosti CS 

 
26. 3. 2014 A7-0222/3 

Pozměňovací návrh  3 

Bart Staes 

za skupinu Verts/ALE 
 
Zpráva A7-0222/2014 

Markus Pieper 

Zvláštní zprávy Účetního dvora v souvislosti s udělováním absolutoria Komisi za rok 2012 
2013/2260(DEC) 

Návrh usnesení 

Bod 281 

 
Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

281. vyjadřuje v souladu se zjištěními 
Účetního dvora politování nad tím, že 
Komise a ESVČ nevěnují dostatečnou 
pozornost nahraditelnosti financování 
PEGASE; vyjadřuje znepokojení nad 
riziky, o nichž se Účetní dvůr rovněž 
zmiňuje, tedy že palestinská samospráva 
používá přímou finanční podporu 
mechanismu PEGASE jako náhradu za 
svůj vlastní rozpočet na podporu společné 
bezpečnostní politiky v rámci svých 
politik, včetně financování policie a 
bezpečnostních sil, které nejsou pro přímou 
finanční podporu mechanismu PEGASE 
způsobilé; 

281. vyjadřuje v souladu se zjištěními 
Účetního dvora politování nad tím, že 
Komise a ESVČ nevěnují dostatečnou 
pozornost nahraditelnosti financování 
PEGASE; vyjadřuje znepokojení nad 
riziky, o nichž se Účetní dvůr rovněž 
zmiňuje, tedy že palestinská samospráva by 
mohla použít přímou finanční podporu 
mechanismu PEGASE jako náhradu za 
svůj vlastní rozpočet na podporu společné 
bezpečnostní politiky v rámci svých 
politik, včetně možného financování 
policie a bezpečnostních sil, které nejsou 
pro přímou finanční podporu mechanismu 
PEGASE způsobilé; žádá, aby Komise 
zajistila, že finančnování bude 
poskytováno pouze konečným příjemců 
uvedeným na schváleném seznamu osob; 

Or. en 



 

AM\1024928CS.doc  PE529.696v01-00 

CS Jednotná v rozmanitosti CS 

 
26. 3. 2014 A7-0222/4 

Pozměňovací návrh  4 

Bart Staes 

za skupinu Verts/ALE 
 
Zpráva A7-0222/2014 

Markus Pieper 

Zvláštní zprávy Účetního dvora v souvislosti s udělováním absolutoria Komisi za rok 2012 
2013/2260(DEC) 

Návrh usnesení 

Bod 282 

 
Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

282. naléhavě v této souvislosti žádá o 
provedení forenzního auditu čerpání přímé 
finanční podpory mechanismu PEGASE, 
aby bylo zajištěno, že žádné z finančních 
prostředků nebudou vypláceny nebo 
přidělovány nezákonným způsobem 
nezpůsobilým skupinám, a vyžaduje, aby 
Komise a ESVČ tento problém projednaly 
s palestinskou samosprávou, aby se 
zabránilo dalšímu zneužívání finančních 
prostředků PEGASE v roce 2014; 

282. naléhavě žádá, aby byl do konce roku 
2014 proveden forenzní auditu čerpání 
přímé finanční podpory mechanismu 
PEGASE, aby bylo zajištěno, že žádné z 
finančních prostředků nebudou vypláceny 
nebo přidělovány nezákonným způsobem 
nezpůsobilým skupinám, a vyžaduje, aby 
Komise a ESVČ usilovaly o plnou 
spolupráci s palestinskou samosprávou 
s cílem zamezit možnému zneužívání 
finančních prostředků PEGASE; žádá 
Účetní dvůr, aby poskytoval podporu při 
uplatňován řádných kontrolních metod; 

Or. en 

 
 


